REQUERIMENTO 165/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

execução de obra de calçamento na Rua localizada no Sítio das Moças, especificamente nas

imediações das residências do Senhor Merson e da Senhora Nelma.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de melhorar as condições de mobilidade,

segurança e qualidade de vida dos moradores daquela localidade. A rua mencionada encontra-se em

estado precário, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, especialmente em períodos chuvosos,

quando a via se torna escorregadia e de difícil acesso. O calçamento proporcionará maior conforto,

valorização da área, melhor circulação e contribuirá para a prevenção de transtornos e acidentes.

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ronaldo Silva Leite

Vereador